XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(86) Apud Zonaram est *Adata*. Sed rursus Noster *Adapam* vocat in Constantino Leonis F., ubi eam expugnatam a Barda Phoca refert. Paulo ante pro *Ἀναβάρτης* legi *Ἀναζάρτης*, quæ est Dioscoridis medici patria, urbs Ciliciæ nota, etiam alias facta ipsius in re simili mentione motus. XYL.

(87) Forte Cretibus : nam Cretam quoque Agare-

ante exercitum ivit ; superatisque Tauri angustiis, ad Germaniciam accessit. Cumque hostes intra muros se continerent, nemoque manum conferre auderet, suburbiis direptis atque incensis, ad urbem Adapam venit. Cumque hic etiam oppidani mænibus se tuerentur, quæ extra urbem erant deprædatus incendit ; oppidulum cui nomen Geron expugnavit, militibusque diripiendum tradidit. Tandemque adhibitis machinis muros Adapæ aggressus oppugnationem undique acrem instituit : nam suarum copiarum robur in spem eum haud exiguam urbis potiundæ abducebat. Cum autem 1015 videret obsessos fortiter et impavide oppugnationem ferre, factis indutiis eos percontatus esse cuienam rei fidentes, patriæ imminentes exitio, tam securis essent animis. Respondit quidam de senioribus certos se esse urbem non ab ipso in præsentia, sed ab alio quodam genus ad ipsum referente, nomine Constantino, expugnatum iri : itaque se non terreri hac oppugnatione. Cumque Basilii filium iis suum demonstrasset, atque hunc Constantinum vocari dixisset, non hunc esse illum Constantinum collocutor iste respondit, urbis hujus eversorem, sed alium quemdam fore multo post tempore, ex posteritate Basilii. Ira commotus ob hæc imperator, falsumque esse hoc vaticinium re ipsa ostendere cupiens, majori quam antea vi oppugnationi incubuit : sed cum, defatigantibus se omnibus, nihil effici videret, simulque gelu ingens obortum sub dio versantes affligeret, obsidionem solvit domumque versus suos abduxit. Inter revertendum multitudinem captivorum, quod oneri erat, ferro obtruncari iussit. Itaque levato exercitu, iter ad urbem institutum prosecutus est. magno Agarenis terrore incusso. Quos cum insidias sibi in angustiis structuros præsagisset, suis militibus ad opportuna loca dimissis, insidiatorum multos vivos cepit. Quibus rebus Abdelomeleri, qui iis locis præerat, animus ita est fractus ut missis legatis veniam pacemque petiverit. Assensitque imperator, et hunc deinde spontaneum 1016 contra ejus gentiles socium habuit. Inde per Argæum profectus ad Cæsaream venit, ibique et ex Colonia et ex Mesopotamia nuntios rei feliciter gestæ accepit, allatis simul spoliis ac multis captivis Curtis atque Saracenis, quos omnes gladio occidi iussit : nam D exercitus jam ante spoliis onustus erat Syriacis atque Tephricanis, et nolebat imperator captivorum inutilem secum trahere catervam. Ut ad Mædæum pervenit, præmia iis quorum virtus in bello fuerat eximia divisit ; militibusque hiematum dimissis, ipse expedito cum comitatu Constantinopolin

nos tum tenuisse liquet. Nisi si quid est aliud : nam Turci, quod ad elementa, magis huc quadrent, quam quod ad rem. XYL. — Κουρῶν. *Curti* versus Coloniam et Mesopotamiam populi, exinde parta victoria in Cappadociam abducti, longe positi a Cretensibus, quos hic ob exilem et jejunam allusionem comminiscitur Xylander. GOAR.

reduit, ibique de more victoriæ coronam a patriarcha accepit, et populus ei cantilenis gratus est.

λετο καὶ τούτους ἔχειν δύσχρηστον παρακολούθημα. Ἐν Μεδαίῳ δὲ γενόμενος, καὶ τιμὰς διανείμας τοῖς ἀριστεύσει, καὶ πρὸς παρχειμασίαν ἐκπέμψας, αὐτὸς τὸ εἰωθὸς διὰ τοῦ πατριάρχου τὸν τῆς νίκης ἐδέξατο

Tephrica hoc modo abolita, Tarsensium vires florere ac invalescere cœperunt, rursumque ab his Romanorum fines graviter infestari. Contra hos Andreas Scythæ sæpenumero rem fortiter gessit, multosque eorum qui prædatum excurrerant interfecit aut cepit; itaque eum imperator patricia dignitate cohonestatum scholis præfecit. Atque Andreas nactus majorem jam potestatem, viribusque auctus, justi præliis aliquoties cum Melitenis ac Tarsensibus congressus victoriam reportavit. Misit aliquando Tarsi ameras superbas ad Andream litteras, plenas contumeliarum impiarum. Inter alia scripserat: Experiar an tibi sit commodaturus Mariæ Filius ejusque Mater, ubi meas copias adversus te 1017 eduxero. Eam epistolam Andreas imagini Deiparæ suspendit, ita fatus. Verbi ac Dei Genitrix, tuque Deus ejus Fili, vide ut conviciatus est et quam insolenter infremuit jactabundus ille barbarus contra te et peculiarem tuum populum. Statim deinde exercitum suum ad Tarsum duxit. Cumque ad locum cui Podando nomen est venisset, in adversos hostes incidit, pugnaque conserta, ingentem eorum stragem edidit, in primis ipso etiam amera interfecto, paucisque fuga Tarsum elapsis. Ibi tum suos humavit, et cadaveribus hostium in unum congestis acervum magnum tumulum ac columnam excitavit ad victoriæ memoriam; atque ad sua reversus multis cum captivis et ampla præda, imperatorem per litteras de re gesta certiore reddidit. Hic suum tenuit morem invidia; inventique maligni homines, qui Andream apud Basilium criminarentur, facile ei fuisse dicentes Tarso potiri, nisi ob ignaviam cunctando occasionem perdidisset. Atque his calumniis crebro inculcatis persuasum est imperatori ut imperium abrogaret Andream. In ejus locum suffecit Stypeiotam, statim se Tarsum occupaturum aliaque multa ferociter jactantem. Is ergo Stypeiota confestim exercitum ad Tarsum ducit, nulla prorsus imperatoria calliditate, nullo usus consilio; cumque Tarso appropinquasset, castra eo loco qui Chrysobolum dicitur ponit, neque 1018 fossa satis ea neque excubiis muniens. Cujus incuriam cum observasset Tarsenses, per noctem eum adoriuntur, tali commento usu. Qua accepta ab Andrea clade ad exiguum redacti numerum pugnae sustinendæ pares non erant, multis conductis equis ab eorum caudis sicca coria suspendunt, simulque eos ad varias castrorum Romanorum partes dimitunt: ipsi a tergo eorum, tubis ac tympanis sonitum edentes, strictis cum gladiis in media castra insiliunt. Orta proinde in exercitu Romano trepidatione, et per tumultum viris equisque in se